
Odpowiedź na Zapytanie 4

Wszyscy uczestnicy postępowania

Znak: P-M/Z/       /2022 Data: 04.08.2022 r.

Dotyczy:  przetargu  nieograniczonego  na  „Świadczenie  usług  w  zakresie  przeglądów  technicznych
i konserwacji sprzętu medycznego na rzecz „Pro-Medica” w Ełku Sp. z o. o.”  Numer sprawy: 1664/ 2022

Na podstawie art. 135 ust. 1-2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129)
Zamawiający  przekazuje  treść  zapytań  dotyczących  zapisów specyfikacji  warunków zamówienia  wraz
z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania:

PYTANIE nr. 1 dot. Pakietu  4 - Formularz asortymentowo-cenowy
Prosimy Zamawiającego o informacje czy aparaty do znieczulania posiadają monitory, które należy uwzględnić w
wycenie, jeżeli tak prosimy o podanie typu i producenta monitora. Czy jeśli posiadają monitory to czy też 
posiadają moduły gazowe, które należy wkalkulować w cenę?
Odpowiedź:  Aparaty  do  znieczulenia  posiadają  monitory,  które  należy  uwzględnić  w  wycenie.  Monitory
wyposażone w moduł gazowy.

urządzenie typ producent

aparat S/5 Aespire 7900 Datex-Ohmeda

monitor F-CM1 GE

moduł gaz M-Nestr. 1 GE

aparat S/5 Aespire 7100 Datex-Ohmeda

monitor F-CM1 GE

moduł gaz (brak) GE

aparat Avance CS2 GE Healthcare

monitor B650 GE Healthcare

moduł gaz E-sCAiO GE Healthcare

aparat S/5  Avance Datex-Ohmeda

monitor S/5CAM, FCM 1-05 GE

moduł gaz E-CAiOV Datex-Ohmeda

aparat Avance CS2 GE Healthcare

monitor B650 GE Healthcare

moduł gaz E-sCAiO GE Healthcare

aparat Avance CS2 GE Healthcare



monitor B650 GE Healthcare

moduł gaz E-CAiOV GE Healthcare

PYTANIE nr. 2 dot. Pakietu  4, 17, 47, 56 - Formularz asortymentowo-cenowy
Czy Zamawiający  wymaga  wykonania  przeglądów powyższych pakietów zgodnie  z  zaleceniami  producenta,
licząc od daty instalacji sprzętu – odpowiednio przegląd roczny, dwuletni, trzyletni, czteroletni – uwzględniając
wymianę  wszystkich  części  wymaganych  przy  danym  przeglądzie  przez  producenta?
Odpowiedź:  Tak, Zamawiający wymaga wykonania przeglądów zgodnie z zaleceniami producenta,  licząc od
daty instalacji sprzętu – odpowiednio przegląd roczny, dwuletni, trzyletni, czteroletni – uwzględniając wymianę
wszystkich części wymaganych przy danym przeglądzie przez producenta.

PYTANIE nr. 3 dot. Pakietu  4, 17, 47, 56  - Formularz asortymentowo-cenowy
Prosimy o potwierdzenie, że jeśli w trakcie trwania umowy okaże się, że sprzęt nie nadaje się już do naprawy
bądź brak jest  części  do przeglądów ze względu na jego wiek – dany sprzęt  zostanie wyłączony aneksem z
umowy bez konsekwencji dla wykonawcy.  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza że jeśli w trakcie trwania umowy okaże się, że sprzęt nie nadaje się
już do naprawy bądź brak jest części do przeglądów ze względu na jego wiek – dany sprzęt zostanie wyłączony
aneksem z umowy bez konsekwencji dla Wykonawcy.

PYTANIE nr. 4 dot. Pakietu  6  - Formularz asortymentowo-cenowy
Czy  Zamawiający  będzie  wymagał  aby  inżynierowie  posiadali  najnowsze  i  najbardziej  aktualne  szkolenia
serwisowe w zakresie sprzętu będącego przedmiotem umowy? 
Odpowiedź:  Zamawiający nie będzie wymagał aby inżynierowie posiadali  najnowsze i  najbardziej aktualne
szkolenia serwisowe w zakresie sprzętu będącego przedmiotem umowy.

PYTANIE nr. 5 dot. Pakietu  6  - Formularz asortymentowo-cenowy
Czy  Zamawiający  będzie  wymagał,  żeby  serwisanci  wskazani  jako  osoby  posiadające  najbardziej  aktualne
przeszkolenie posługiwali się językiem polskim i dokonywali wpisów do paszportu w tym języku? 
Odpowiedź:  Zamawiający  będzie  wymagał,  żeby  serwisanci  posługiwali  się  językiem polskim i  dokonywali
wpisów do paszportu w tym języku. Zamawiający nie będzie wymagał, aby inżynierowie posiadali najnowsze i
najbardziej aktualne szkolenia serwisowe.

PYTANIE nr. 6 dot. , Instrukcje i zalecenia producenta, § 2 ust. 2, § 3 ust. 1   - Załącznika nr 6 do SWZ - 
Projektowane postanowienia umowy
Zgodnie  z  §  2  ust.  2  projektowanych postanowień  umowy,  wszędzie  tam gdzie  mowa  jest  o  przeglądach  i
konserwacji urządzeń obowiązek Wykonawcy do dokonywania przeglądu i konserwacji zachodzi na podstawie
instrukcji serwisowej, w terminie i zakresie określonym przez producenta urządzenia objętego przedmiotem 2 GE
Healthcare Service niniejszej umowy oraz zachodzi w momencie, gdy zalecenia producenta danego urządzenia
objętego przedmiotem niniejszej umowy tego wymagają. Ponadto § 3 ust. 1 projektowanych postanowień umowy
przewiduje, że Wykonawca zobowiązuje się do wykonania czynności konserwacyjnych i przeglądowych zgodnie
z  harmonogramem  wynikającym  z  wymogów  producenta  danego  sprzętu,  obowiązującymi  instrukcjami,
standardami  i  normami.  Mając  na  uwadze  bezpieczeństwo  urządzeń  medycznych,  stosowanie  najnowszych
zaleceń producenta jest kluczowe. Producent aktualizuje wytyczne serwisowe od czasu do czasu, z uwagi na
dokonywane zgłoszenia serwisowe, uwzględniając najnowsze kwestie techniczne związane z danym modelem.
Czy  Zamawiający  potwierdza,  że  Wykonawca  oraz  Zamawiający  będą  zobowiązani  do  stosowania  się  do
najnowszych  wymagań  producentów  (wytwórców)  i  najbardziej  aktualnych  instrukcji  w  zakresie  sprzętu
będącego przedmiotem umowy i wykonania umowy zgodnie z nimi? 
Odpowiedź:  Zamawiający nie potwierdza, że Wykonawca oraz Zamawiający będą zobowiązani do stosowania
się do najnowszych wymagań producentów (wytwórców) i najbardziej aktualnych instrukcji w zakresie sprzętu
będącego przedmiotem umowy i wykonania umowy zgodnie z nimi.



PYTANIE nr. 7 dot. Zakres zamówienia, § 2 ust. 8    - Załącznika nr 6 do SWZ - Projektowane postanowienia 
umowy
W § 2 ust. 8 projektowanych postanowień umowy Zamawiający zastrzegł na swoją rzecz prawo korygowania
wielkości zamówienia w trakcie realizacji umowy. W kontekście powyższego wskazujemy, że przepisy ustawy z
dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j.  Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) nakładają na
zamawiający obowiązek określenia minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron (vide: art. 433 pkt 4). W
związku z  powyższym prosimy o  wskazanie  (w formie wartości  procentowej  odniesionej  do maksymalnego
wynagrodzenia należnego Wykonawcy z tytułu realizacji umowy) jaka jest minimalna kwota wynagrodzenia jaka
zostanie wykorzystana przez Zamawiającego w związku z realizacją umowy. 
Odpowiedź:  Zamawiający wykreśla powyższy zapis poprzez dokonanie Modyfikacji  nr 2 z dn. 04.08.2022 r.
Załącznik nr 6 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy

PYTANIE nr. 8 dot. Definicja Użytkownika, § 3 ust. 2-3  - Załącznika nr 6 do SWZ - Projektowane 
postanowienia umowy
Prosimy o informację o jakim „Użytkowniku” jest mowa w przywołanych projektowanych postanowieniach 
umowy poprzez wprowadzenie definicji tego pojęcia.
 Odpowiedź: ,,Użytkownikiem jest personel obsługujący sprzęt medyczny.

PYTANIE nr. 9 dot. Limit kar umownych, § 6 ust. 3   - Załącznika nr 6 do SWZ - Projektowane postanowienia 
umowy
Prosimy uprzejmie o obniżenie limitu kar umownych, jakie Zamawiający może naliczyć zgodnie z umową do
poziomu 20% łącznego wynagrodzenia brutto określonego w § 2 ust. 7 umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody..

PYTANIE nr. 10 dot.  Prawo potrącenia kar umownych, § 6 ust. 5  - Załącznika nr 6 do SWZ - Projektowane 
postanowienia umowy
§ 6 ust. 5 projektowanych postanowień umowy przyznaje Zamawiającemu prawo potrącenia niezapłaconych kar 
umownych oraz innych zobowiązań Wykonawcy z wniesionego zabezpieczenia należytego wykonania umowy, o 
którym mowa w §13 lub poprzez złożenie pisemnego oświadczenia o ich potrąceniu z przysługującego 
Wykonawcy, na podstawie przedłożonej przez niego faktury, wynagrodzenia. W naszej ocenie takie 
postanowienie, w zakresie w jakim przyznaje Zamawiającemu prawo do potrącania kar umownych z należnego 
Wykonawcy wynagrodzenia, narusza zasadę równowagi stron i proporcjonalności. Ponadto zwracamy uwagę, iż 
w obecnej sytuacji związanej z COVID-19 przepisy prawa wprost zakazują Zamawiającemu dokonywania tego 
typu potrąceń. Zgodnie bowiem z art. 15r¹ ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem covid-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych z dnia 2 marca 2020 r. (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 2095 ze zm.) w okresie obowiązywania stanu 
zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia 
odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, Zamawiający nie może potrącić kary umownej zastrzeżonej na 
wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy o zamówienie publiczne z wynagrodzenia 
wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, a także nie może dochodzić zaspokojenia z zabezpieczenia 
należytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie 
obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii. Zgodnie zaś z przepisami rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 25 marca 2022 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w 
związku z 3 GE Healthcare Service wystąpieniem stanu zagrożenia epidemicznego, aktualnie na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej obowiązuje stan zagrożenia epidemicznego. Wobec powyższego, prosimy o 
modyfikację § 6 ust. 5 projektowanych postanowień umowy poprzez usunięcie uprawnienia Zamawiającego do 
potrącania kar umownych z wynagrodzenia należnego Wykonawcy i tym samym nadanie mu następującego 
brzmienia: „Zamawiający ma prawo dokonywać potrąceń niezapłaconych kar umownych oraz innych zobowiązań
Wykonawcy z wniesionego zabezpieczenia należytego wykonania umowy, o którym mowa w §13 niniejszej 
umowy”. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż będzie przestrzegał przepisów ustawy o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych z dnia 2 marca 2020 r. (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 2095 ze zm.)

PYTANIE nr. 11 dot.  Naliczanie kar umownych od wynagrodzenia należnego za poszczególne
pakiety, § 6  - Załącznika nr 6 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy



Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie postanowienia, w myśl którego kary umowne będą naliczane od wartości
wynagrodzenia należnego za dany pakiet a nie od wartości całej umowy. Takie postanowienie ma istotne 
znaczenie w przypadku zawarcia z jednym Wykonawcą umowy na co najmniej 2 odrębne pakiety. Wobec 
powyższego, wnosimy o wprowadzenie do projektowanych postanowień umowy postanowienia o brzmieniu: 
„Strony uzgadniają, że w ramach niniejszej umowy każdy pojedynczy pakiet stanowi odrębne zadanie, a w 
związku z tym postanowienia niniejszej umowy, w tym szczególności postanowienia dotyczące kar umownych i 
rozwiązania, wypowiedzenia lub odstąpienia od umowy będą do każdego pakietu stosowane indywidulanie”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE nr. 12 dot. Prawo wypowiedzenia umowy bez podania przyczyny, § 8 ust. 2   - Załącznika nr 6 do 
SWZ - Projektowane postanowienia umowy
Zgodnie z § 8 ust. 2 projektowanych postanowień umowy, Zamawiającemu ma przysługiwać prawo 
wypowiedzenia umowy z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia. Wskazujemy, że takie 
postanowienie stanowi nieuzasadnione na gruncie ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) odstępstwo od zasady pacta sunt servanda i narusza art. 99 ust.
1 ustawy, zgodnie z którym przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą
dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ 
na sporządzenie oferty. Zakazane jest redagowanie postanowień umowy o zamówienie publiczne w taki sposób, 
że zakres czy wolumen zamówienia zależy w całości od zdarzeń przyszłych i niepewnych (vide: wyrok Krajowej 
Izby Odwoławczej z 22 stycznia 2014 r., sygn. akt KIO 24/14). Powyższe potwierdza również brzmienie art. 433 
pkt 4 ustawy, zgodnie z którym projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać możliwości 
ograniczenia zakresu zamówienia przez zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości 
świadczenia stron. W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie przedmiotowego postanowienia z 
projektowanych postanowień umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE nr. 13 dot. Prawo wypowiedzenia umowy, § 8 ust. 3  - Załącznika nr 6 do SWZ - Projektowane 
postanowienia umowy
§ 8 ust. 2 projektowanych postanowień umowy przewiduje, że Zamawiającemu przysługuje prawo 
wypowiedzenia umowy ze skutkiem natychmiastowym, w przypadku rażącego naruszenia przez Wykonawcę 
postanowień niniejszej umowy lub w przypadku trzykrotnego udokumentowanego powtórzenia się niewykonania 
bądź nienależytego wykonania umowy przez Wykonawcę w ustalonym terminie. W kontekście powyższego 
wskazujemy, że wypowiedzenie umowy jest czynnością radykalną i nie powinno zaskakiwać żadnej ze Stron. 
Proponujemy, aby przed wypowiedzeniem umowy na podstawie § 8 ust. 2 Zamawiający wezwał Wykonawcę do 
usunięcia naruszenia z zagrożeniem wypowiedzenia umowy ze skutkiem natychmiastowym, udzielając mu 
odpowiedniego dodatkowego terminu. Dzięki takiemu rozwiązaniu zachowana jest ochrona słusznego interesu 
Zamawiającego, a Wykonawcy umożliwia rzetelną kalkulację ryzyka. 4 GE Healthcare Service Proponujemy 
zatem modyfikację § 8 ust. 2 projektowanych postanowień umowy i nadanie im następującego brzmienia: 
„Zamawiającemu przysługuje prawo wypowiedzenia umowy ze skutkiem natychmiastowym, w przypadku 
rażącego naruszenia przez Wykonawcę postanowień niniejszej umowy lub w przypadku trzykrotnego 
udokumentowanego powtórzenia się niewykonania bądź nienależytego wykonania umowy przez Wykonawcę w 
ustalonym terminie. Wypowiedzenie umowy w tym przypadku może nastąpić po uprzednim pisemnym wezwaniu
Wykonawcy do należytej realizacji umowy, zaprzestania naruszenia lub usunięcia jego skutków w dodatkowym 
terminie 5 dni roboczych i bezskutecznym upływie tego terminu. W takim wypadku Wykonawca może żądać 
jedynie wynagrodzenia należnego mu z tytułu wykonania części umowy”. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

PYTANIE nr. 14 dot. Zmiana stawki podatku VAT, § 10 ust. 3, § 11 ust. 2   - Załącznika nr 6 do SWZ - 
Projektowane postanowienia umowy
§ 10 ust. 3 projektowanych postanowień umowy przewiduje, że Strony dopuszczają zmianę umowy w zakresie 
podatku VAT z mocą obowiązują od wejścia w życie nowych stawek tego podatku na zasadzie prawa 
powszechnie obowiązującego przy zachowaniu niezmiennej ceny netto. Zmiana w tym przypadku nastąpi 
automatycznie co oznacza, że nie wymaga formy pisemnego aneksu do umowy. Z kolei zgodnie z § 11 ust. 2, w 
sytuacji wystąpienia okoliczności wskazanych w ust. 1 pkt. a) niniejszego paragrafu (tj. zmiany stawki podatku 
VAT), Wykonawca jest uprawniony złożyć Zamawiającemu pisemny wniosek o zmianę umowy o zamówienie 
publiczne w zakresie płatności wynikających z faktur wystawionych po wejściu w życie przepisów zmieniających



stawkę podatku od towarów i usług. Wniosek powinien zawierać wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i prawne 
oraz dokładne wyliczenie kwoty wynagrodzenia należnego Wykonawcy po zmianie umowy. Powyższe 
postanowienia wywołują w naszej ocenie wątpliwości co do tego czy zmiana umowy podyktowana zmianą stawki
podatku VAT następuje automatycznie, bez konieczności zawarcia aneksu (jak sugeruje § 10 ust. 3 
projektowanych postanowień umowy) czy wymaga przeprowadzenie pełnej procedury zmierzającej do dokonania
zmiany umowy (taki wniosek płynie z brzmienia § 11 ust. 2 w związku z § 11 ust. 6 projektowanych postanowień
umowy). W związku z powyższym uprzejmie prosimy o wyjaśnienie jak należy interpretować oba powyższe 
postanowienia, a w razie konieczności - o usunięcie jednego z nich. 
Odpowiedź: Zamawiający wykreśla § 11 ust. 2   - Załącznika nr 6 do SWZ - Projektowane postanowienia 
umowy. Modyfikacja nr 2 z dn. 04.08.2022 r. Załącznika nr 6 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy

PYTANIE nr. 15 dot.  Klauzule waloryzacyjne, § 11  - Załącznika nr 6 do SWZ - Projektowane postanowienia 
umowy
Mając na uwadze, że zamówienie udzielane na podstawie niniejszego postępowania jest zamówieniem na usługi, 
a termin jego realizacji wynosi zgodnie z § 7 projektowanych postanowień umowy 24 miesiące, umowa powinna 
również zawierać postanowienia, o których mowa w 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), tj. postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian 
wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych
z realizacją zamówienia. Wnosimy o wprowadzenie możliwości zawarcia aneksu do umowy po upływie 12 
miesięcy od dnia jej zawarcia w oparciu o zmiany średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług 
konsumpcyjnych ogłaszanego w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. Zmiana umowy w 
takim przypadku mogłaby nastąpić z zastosowaniem procedury analogicznej do tej przewidzianej w § 11 ust. 2-5, 
z zastosowaniem § 11 ust. 6-8 projektowanych postanowień umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE nr. 16 dot. Przetwarzanie danych osobowych, § 14   - Załącznika nr 6 do SWZ - Projektowane 
postanowienia umowy
W związku z wykonywaniem umowy może dojść do przekazania Wykonawcy i przetwarzania przez Wykonawcę 
do danych osobowych pacjentów lub personelu Zamawiającego. W takiej sytuacji zgodnie z obowiązującymi 
przepisami rozporządzenia o ochronie danych osobowych strony są zobowiązane zawrzeć umowę o powierzeniu 
przetwarzania danych osobowych. Uprzejmie prosimy o informację czy Zamawiający 5 GE Healthcare Service 
przewiduje zawarcie takiej umowy i czy wyraża zgodę na zawarcie takiej umowy na wzorze przedstawionym 
przez Wykonawcę? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE nr. 17 dot.  Siła Wyższa  - Załącznika nr 6 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy
Z uwagi brak regulacji dot. siły wyższej w projektowanych postanowieniach umowy, proponujemy dodanie 
następujących postanowień jako odrębnego dodatkowego paragrafu: „1. Strony nie ponoszą odpowiedzialności za
szkody powstałe w wyniku działania siły wyższej, tj. przez okoliczności nadzwyczajne, nieprzewidywalne lub też
niemożliwe do uniknięcia mimo możliwości ich przewidzenia, w szczególności: okoliczności nadzwyczajne, 
nieprzewidywalne, bądź też niemożliwe do uniknięcia mimo możliwości ich przewidzenia, w szczególności: 
klęski żywiołowe, katastrofy, strajki, zamieszki, embarga, stany nadzwyczajne, zagrożenia epidemicznego lub 
epidemii, itp. 2. Terminy wykonania zobowiązań wynikających z Umowy, w tym czasu reakcji, ulegają 
przedłużeniu o czas trwania siły wyższej. 3. W przypadku zaistnienia zdarzenia siły wyższej, Strona, która na 
skutek siły wyższej nie może należycie wykonać zobowiązań wynikających z Umowy, zawiadomi niezwłocznie 
drugą Stronę o zaistnieniu siły wyższej, jednocześnie określając jej wpływ na wykonanie zobowiązań. Po 
zawiadomieniu, Strony będą współdziałać w dobrej wierze w celu wywiązania się ze zobowiązań w stopniu, w 
jakim jest to praktycznie możliwe”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE nr. 18 dot.  BHP  - Załącznika nr 6 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy
W przypadku wizyt u Zamawiającego, współpraca Zamawiającego w kwestiach bhp jest kluczowa. Czy 
zamawiający wyraża zgodę na dodanie do postanowień wzoru umowy postanowienia z odpowiednim 
obowiązkiem Zamawiającego w tym zakresie: „Zamawiający jest zobowiązany do współpracy z Wykonawcą
w celu zapewnienia właściwe warunków bezpieczeństwa personelowi Wykonawcy, w trakcie realizacji usług,
w tym: 



a) podjęcia wszelkich kroków mających na celu zapobieżenie przekazaniu czynników zakaźnych przenoszonych 
poprzez krew i/lub płyny ustrojowe; 
b) przestrzegania norm postępowania obowiązujących w przypadku zdarzeń dotyczących narażenia na kontakt
z krwią lub płynami ustrojowymi; 
c) podjęcia kroków wymaganych w instrukcji urządzenia (w szczególności dezynfekcji sprzętu przed kontaktem
z personelem Wykonawcy i potwierdzenia tego piśmie na prośbę Wykonawcy)” ?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w ofercie treści udzielonych odpowiedzi
 i dokonanych zmian, stanowią one bowiem integralną część SWZ.

Z poważaniem


